
UNIVERZITA	PALACKÉHO	V	OLOMOUCI	
PŘÍRODOVĚDECKÁ	FAKULTA	

KATEDRA	OPTIKY	
	

HODNOCENÍ	VEDOUCÍHO	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	
	
Název	práce:	Lidé	se	zrakovým	postižením	a	sport	

Jméno	studenta:	Lucie	Štefáková	

Studijní	obor:	Optometrie	

Akademický	rok:	2018/2019	

	

	 Aspekt	 Hodnocení	

1	 Splnění	požadavků	zadání	 Odpovídá	zadání	

2	 Jazyková	a	stylistická	úroveň	
Odpovídá	s	drobnými	výhradami	(pár	drobných	stylistických	chyb,	překlepů	a	
chyb	v	interpunkci)	

3	 Grafická	a	formální	úprava	
Odpovídá	požadavkům	s	drobnými	výhradami	(	např.	úvod	kap.	2.7.	není	
zarovnán	do	bloku,	nadpisy	jednotlivých	kapitoly	a	podkapitol	je	vhodné	
odlišit	od	sebe	i	velikostně)	

4	 Dodržení	rozsahu	 Odpovídá	požadavkům	

5	 Struktura	práce,	
odkazy	na	použité	zdroje	

Odpovídající	s	výhradami	(Kap.	1.1.	by	měla	být	uvedena	v	uvozovkách	
jelikož	se	jedná	o	přímou	citaci, chybí	citace	zdrojů	u	obrázků)	

6	 Odborná	úroveň	práce	

Odpovídá	s	výhradami	(podkapitola	„1.2.1.	Ztráta	zrakové	ostrosti“	není	
úplně	vhodně	pojmenovaná	vzhledem	k	jejímu	obsahu,	v	podkapitole	1.2.3.	
je	zmíněn	„světloplachost“	způsobená	„absolutní	ztráta	zraku“	což	je	
zaměněno	za	„absolutní	ztrátu	barvocitu“	jinak	v	daném	kontextu	nedává	
smysl.	Kap.	3.1.	a	3.2.	obsahují	množství	nadbytečných	informací,	které	
nejsou	pro	práci	podstatné)		

7	 Vlastní	přínos	 Shrnutí	dané	problematiky	

	
Celkové	zhodnocení:	

Studentka	zpracovala	zadané	odborné	téma	na	požadované	úrovni.	Oceňuji	samostatnost	při	psaní	práce	a	
kladně	hodnotím	přehledné	zpracování	možností	sportovního	vyžití	pro	nevidomé	a	zrakově	postižené.	
	

Práci	doporučuji	k	obhajobě.	
	
Dotaz:	
Vysvětlete	pojem	imitační	učení?	(str.	15)		
	

Navrhovaná	výsledná	známka	 B	

	

Hodnotil:	Mgr.	Jana	Knopfová	

V	Olomouci	dne	14.	5.	2019	 Podpis	 	

	


